
один из старейших 
вузов страны!

ПРИЕМ 
В ФИНАНСОВЫЙ 
УНИВЕРСИТЕТ

     tula.fa.ru      

 Контакты:    

+7 (4872) 22-36-56
pk-tula@fa.ru,
tula@fa.ru 
      @tulfin

300012, 
Тульская область, 
г. Тула, ул. Оружейная, 
д. 1а. 

 Наличие столовой, 
работающего 
медицинского 
кабинета

 Насыщенная 
студенческая жизнь

 Профильный 
экономический вуз 
с 65-летним опытом 
работы

 Государственная 
аккредитация 

 Диплом 
государственного 
образца

Выбор будущей специальности 
и учебного заведения, где он её освоит, – 
один из самых важных в жизни молодых людей.

 Бюджетные места 

 Отсрочка от армии на 
очной форме

 Квалифицированный 
профессорско-
преподавательский 
состав

 Прекрасно 
оборудованные 
аудитории

Минимальный проходной балл

36

32

42

+10 

Математика

Информатика и 
информационно-
коммуникативные 
технологии (ИКТ) 

Иностранный 
язык 

Обществознание

Индивидуальные 
достижения 

27

40

22Русский язык 

История баллов

БАКАЛАВРИАТ

Очная и очно-заочная формы

Сроки приема документов  на бюджетные  места

Начало подачи 
документов

Последний 
день подачи 
документов

20—
06

20—
08

Издание последних
приказов о зачислении

Последний день подачи документов и срок 
завершения заключения договоров об оказании 

платных образовательных услуг

30—
08

Начало подачи 
документов

по результатам ЕГЭ

по результатам 
вступительных испытаний

20—
06

17—
07

20—
06

25—
07

Дата завершения приема 
оригинала документа 
на основные конкурсные места 

Дата завершения приема
оригинала документа 

Приказы 
о зачислении 
на основные 

конкурсные места

Приказы 
о зачислении 

28—
07

30—
07

03—
08

09—
08

28.07 — 30.07
Этап 
приоритетного 
зачисления

03.08 — 09.08
Основной этап 
зачисления 
на основные 
конкурсные 
места

Сроки приема документов  на платные места

- поступающих без вступительных испытаний
- поступающих на места в пределах особой квоты 
- поступающих на места в пределах целевой квоты

- поступающих по специальной квоте

МАГИСТРАТУРА

Сроки приема документов  на бюджетные  места

Начало 
подачи 
документов

Последний 
день подачи 
документов

20—
06

Последний день подачи документов
и срок завершения заключения
договоров об оказании платных
образовательных услуг на очную форму

Последний день подачи документов
и срок завершения заключения договоров

об оказании платных образовательных
услуг на заочную форму

20—
08

20—
09

Начало подачи 
документов

20—
06

24—
07

Дата завершения приема 
оригинала документа 
на основные конкурсные места 

Дата завершения приема 
оригинала документа 

Приказы о 
зачислении 

на основные 
конкурсные 

места

Приказы о 
зачислении 

01—
08

02—
08

05—
08

07—
08

01.08 — 02.08
Этап 
приоритетного 
зачисления

05.08 — 06.08
Основной этап 
зачисления 
на основные 
конкурсные 
места

Сроки приема документов  на платные места

- поступающих на места  в пределах целевой квоты

Финансовый университет
г. Тула



МАГИСТРАТУРА
Перечень и формы вступительных испытаний, проводимых 
Финансовым университетом при приеме на обучение по программам 

магистратуры по очной и заочной формам обучения

Направление 
подготовки

Вступительное 
испытание по 
приоритетности

Формы вступительных 
испытаний (один из 
вариантов на выбор 
поступающего)

Проект 
стоимости

38.04.02 Менеджмент
Стратегия и финансы бизнеса** 
(очно 2 года)

1. Экономическая 
теория

2. Иностранный 
язык* 

Компьютерное тестирование, 
международный сертификат  
(одна форма на выбор)

117 000

38.04.01 Экономика
Финансовый анализ и оценка 
инвестиционных решений
(заочно 2,5 года)

65 000 

38.04.04 ГМУ
Государственное и 
муниципальное управление
(заочно 2,5 года)

65 000 

Вступительные испытания проводятся на русском языке.

Примечание:
* Вступительные испытания проводятся: по английскому, немецкому, французскому, 
испанскому и китайскому языкам. При приеме иностранных граждан и лиц без 
гражданства на обучение по программам магистратуры на места по договорам об 
оказании платных образовательных услуг вступительное испытание по иностранному 
языку может быть заменено на вступительное испытание «русский язык» как 
иностранный.
** Дополнительные баллы за портфолио.

БАКАЛАВРИАТ
Перечень и формы вступительных испытаний при приеме на 
обучение по программам бакалавриата по очной и очно-заочной 

формам обучения

При приеме на обучение по программам бакалавриата на базе среднего общего 
образования в качестве результатов общеобразовательных вступительных испытаний 
признаются ТОЛЬКО результаты ЕГЭ.
Сдавать  вступительные испытания, проводимые Финансовым университетом 
самостоятельно, могут:

• абитуриенты, 
имеющие 
инвалидность;

• абитуриенты, 
получившие среднее 
образование в 
иностранной 
организации;

• абитуриенты, имеющие среднее 
профессиональное образование, по 
отдельным направлениям подготовки 
(вступительные испытания, проводимые 
Финансовым университетом).

Образовательные 
программы Форма обучения
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38.03.01 Экономика
Бизнес-анализ, налоги и аудит

очно-заочная 
(4,5 года)

Е
Г
Э
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л

и
) 

В
И

1 2 3* 3* 3* 3*

59 700

38.03.01 Экономика
Экономика и финансы

очная (4 года) 117 200

очно-заочная 
(4,5 года)

59 700

38.03.02 Менеджмент
Управление бизнесом

очная (4 года) 117 200

38.03.02 Менеджмент
Финансовый менеджмент

очно-заочная 
(4,5 года)

59 700

38.03.04 Государственное и 
муниципальное управление

очная (4 года)

2* 3 2* 1 2* 2* 117 200

38.03.05 Бизнес-информатика
Цифровая трансформация 
управления бизнесом

1 2 3* 3* 3* 3* 117 200

Приоритетность вступительных испытаний:  
1 — первый по приоритетности, 2 — второй,  3 —третий. 

 
* Один предмет по выбору поступающего
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